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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61426015C

2. Data e Regjistrimit 26/02/2026
3. Emri i Subjektit BES – Al Inspection & Certification Services
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 24/02/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 24/02/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Bulevardi “Bajram Curri”, Pallati Tekno 
Projekt, Kati II, Ap.6, Tiranë. 

500.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit • Shoqëria ushtron aktivitete në fushën e vlerësimit të 
konformitetit të produkteve, shërbimeve ose sistemeve të 
menaxhimit të ndryshme, përfshirë por pa u kufizuar në 
certifikimin e produkteve, pajisjeve, instalimeve dhe 
personelit, inspektimin, testimin, kontrollin teknik, 
auditimin, verifikimin dhe vlerësimin e përputhshmërisë me 
standardet kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe verifikimin 
e instrumenteve dhe sistemeve matëse ligjërisht të 
kontrolluara. • Shoqëria ushtron veprimtari në fushën e 
sigurisë dhe shëndetit në punë, duke përfshirë vlerësimin e 
rrezikut në punë, testimin dhe kontrollin e mjeteve, pajisjeve, 
impianteve, makinerive dhe aparateve me rrezik të shtuar, 
testimin e mjedisit të punës dhe të faktorëve fizikë, kimikë e 
biologjikë, hartimin e studimeve dhe planeve të mbrojtjes në 
punë, si dhe ushtrimin e funksionit të koordinatorit për 
sigurinë gjatë projektimit dhe ndërtimit. Shoqëria ofron 



2

trajnime profesionale dhe edukim për të rritur në këto fusha. 
• Në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe shpërthimet, Shoqëria 
përgatit studime, vlerësime dhe plane të mbrojtjes nga zjarri, 
kryen projektim dhe mbikëqyrje teknike, si dhe teston 
sisteme të alarmit, zbulimit dhe fikjes së zjarrit, përfshirë 
sistemet për zbulimin dhe monitorimin e gazeve të ndezshme 
dhe shpërthyese. Ofron ekspertizë dhe trajnime në këtë 
fushë. • Shoqëria ushtron veprimtari në fushën e mbrojtjes 
civile dhe emergjencave, përfshirë përgatitjen e vlerësimeve 
të rrezikut dhe kërcënimit për popullsinë, pasuritë materiale 
dhe trashëgiminë kulturore, hartimin e planeve të mbrojtjes 
dhe shpëtimit, planeve të mbrojtjes civile, planeve 
operacionale dhe të jashtme, si dhe organizimin dhe 
realizimin e trajnimeve dhe ushtrimeve përkatëse. • Në 
sektorin portual dhe detar, Shoqëria përgatit vlerësime dhe 
plane sigurie për porte, zona operacionale portuale dhe anije, 
si dhe kryen testime të sistemeve kundër zjarrit, pajisjeve 
ngritëse dhe ngarkuese, matje zhurmash dhe kontrolle 
teknike në anije dhe struktura detare. • Shoqëria ushtron 
veprimtari profesionale në fushën e mbrojtjes së mjedisit, 
përfshirë monitorimin e cilësisë së ajrit dhe të emetimeve 
nga burime të palëvizshme, monitorimin e ndotësve, 
menaxhimin e kategorive të veçanta të mbetjeve 
(grumbullim, transport, rikuperim, trajtim dhe asgjësim), 
veprimtari që lidhen me substancat që dëmtojnë shtresën e 
ozonit, si dhe aktivitete në fushën e mbrojtjes nga rrezatimi 
jonizues. • Shoqëria kryen kqyrje teknike, testime dhe 
miratime të instalimeve elektrike, sistemeve të tokëzimit, 
sistemeve të mbrojtjes nga rrufeja dhe elektriciteti statik, 
instalimeve të gazit, karburanteve të lëngshme dhe ujit, 
sistemeve HVAC, ngrohjes qendrore, kanalizimeve dhe 
sistemeve të tjera teknike. Kryen kontroll, testim dhe 
miratim të pajisjeve me presion, pajisjeve të transportueshme 
nën presion, si dhe testime jo-shkatërruese të materialeve. • 
Shoqëria ushtron veprimtari në fushën e eficiencës 
energjetike, duke përfshirë përgatitjen e zgjidhjeve teknike 
për përdorimin racional të energjisë, matjen e izolimit 
termik, auditime dhe kontrolle energjetike, si dhe certifikim 
energjetik të ndërtesave. • Shoqëria kryen servisim, testim, 
inspektim dhe kontroll të vinçave, pajisjeve ngritëse, 
ashensorëve, shkallëve dhe pistave lëvizëse, platformave për 
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persona me aftësi të kufizuara, duke përfshirë kontrollin 
fillestar, periodik, përfundimtar, individual, në situata të 
jashtëzakonshme dhe për përmirësimin e sigurisë, si dhe 
verifikimin e kualifikimit profesional të mirëmbajtësve. • Në 
fushën e mbrojtjes nga zhurmat, Shoqëria kryen matje, 
parashikime dhe vlerësime të niveleve të zhurmës, përgatit 
harta zhurmash dhe plane veprimi, studime për mbrojtjen 
dhe reduktimin e zhurmave, matje të izolimit akustik dhe 
aplikim të zgjidhjeve mekanike ose elektronike për kufizimin 
e tyre. • Shoqëria përgatit dokumentacion teknik për 
makineri dhe impiante industriale e termoteknike, projekton 
instalime elektrike dhe mekanike, sisteme sigurie dhe 
sisteme industriale. • Shoqëria ushtron veprimtari tregtare, 
përfshirë shitblerje, import, eksport, distribucion dhe 
furnizim mallrash dhe pajisjesh (me përjashtim të rasteve kur 
legjislacioni kufizon konfliktin e interesit në veprimtarinë e 
vlerësimit të konformitetit), si dhe zhvillim, mirëmbajtje dhe 
tregtim të zgjidhjeve software, sistemeve të teknologjisë së 
informacionit, pajisjeve fiskale dhe shërbimeve 
telekomunikacioni. • Shoqëria mund të organizojë trajnime, 
seminare, kurse profesionale, auditime dhe shërbime 
konsulence në të gjitha fushat e mësipërme. • Për realizimin 
e objektit të saj, Shoqëria mund të kryejë çdo aktivitet tjetër 
të ligjshëm që lidhet drejtpërdrejt ose tërthorazi me qëllimin 
e saj, të marrë pjesë në tendera dhe punime publike, të krijojë 
degë ose përfaqësi brenda dhe jashtë vendit, si dhe të ketë 
interesa apo pjesëmarrje në shoqëri të tjera, konsorciume apo 
subjekte të themeluara ose në themelim e sipër, me objekt të 
njëjtë, të ngjashëm ose që i shërben realizimit të objektit të 
saj. • Shoqëria ushtron veprimtarinë e saj në përputhje me 
legjislacionin në fuqi dhe, kur kërkohet, mbi bazën e 
lejeve/licencave, autorizimeve, akreditimeve ose miratimeve 
përkatëse nga autoritetet kompetente.
Mimoza Reçi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 24/02/2026 Deri: 24/02/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Besnik Qoku
12.1 Vlera e kapitalit Para: 500.000,00 Natyre: 
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12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: reci.mimoza20@gmail.com  
Telefon: 0696123945  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-577941-02-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 27/03/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7432BE5-978D-42AE-91B1-4BFE2DDBA018
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C289A221-2DF9-4B12-BDFA-97A8785675A5

